
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
PRODUTOS DE LIMPEZAS, DESTINADOS A CÂMARA 
MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal 
de São Bento:. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Bento 
e: CT Nº 00005/2020 - 07.02.20 - DAIANE DE SALES LEITE-ME - 
R$ 48.165,70. 

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2020 
ALEXCIANDRO DANTAS - Presidente da Câmara 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2020 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Presencial nº 00002/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL, DESTINADO AO VEICULO LOCADO DA 
CÂMARA MUNICIPAL; ADJUDICO o seu objeto a: JANICE DANTAS 
- R$ 45.500,00. 

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2020 
RENATO ALVES PEREIRA MONTEIRO - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00002/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL, DESTINADO AO VEICULO LOCADO DA 
CÂMARA MUNICIPAL; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: JANICE DANTAS - R$ 
45.500,00. 

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2020 
ALEXCIANDRO DANTAS - Presidente da Câmara 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Presencial nº 00002/2020. OBJETO: 
Aquisição de Combustivel, Destinado ao Veiculo Locado da Câmara 
Municipal. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para 
no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena 
de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores: Janice Dantas - CNPJ 
05.824.110/0001-91. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua: Dr. 
Francisco Feitosa, 539 - Centro - Terreo - São Bento - PB, no horário 
das 07:30 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2237. 

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2020 
ALEXCIANDRO DANTAS - Presidente da Câmara 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, DESTINADO AO 
VEICULO LOCADO DA CÂMARA MUNICIPAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Município de São Bento: 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Bento e: 
CT Nº 00003/2020 - 07.02.20 - JANICE DANTAS - R$ 45.500,00 

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2020 
ALEXCIANDRO DANTAS - Presidente da Câmara 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 08:30 horas do dia 21 de Fevereiro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de fardamento escolar para atender aos alunos regularmente 
matriculados nas creches e escolas do sistema municipal de 
educação deste município no ano letivo de 2020, conforme termo de 
referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Decreto Municipal nº 581/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2020 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 


